
 
              Junta Electoral 2025 

 

 
 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 1 de 66 

 

PROCLAMACIÓN DE CANDIDATOS ELECTOS UNSJ 2025  

RESOLUCIÓN Nº 70/2025-JE.- 

 

San Juan, 18 de junio de 2025.- 

VISTO: 

En virtud de la culminación de los mandatos de las actuales autoridades, se convocó a 

Elecciones Generales Universitarias en el ámbito de la Universidad Nacional de San Juan 

mediante Resolución Nº 137/24-CS modificada por Res. N°14/2025-CS, se convocó a 

elecciones de candidatos con el objeto de cubrir los cargos a Rector/a y Vicerrector/a, 

Decanos/as y Vicedecanos/as de cada una de las Facultades, Directores/as y 

Vicedirectores/as de las Escuelas de Nivel Universitario (ENU), y los representantes de los 

Estamentos de Docentes, de Egresados/as, Estudiantil y del Personal Nodocente de los 

Consejos Directivos  y el Consejo Superior; de conformidad con lo establecido en el Estatuto 

Universitario (Ordenanzas N° 1/11-AU y su modificatoria: Ord.N° 2/19-AU), y  

CONSIDERANDO:  

Que, por Resolución Nº 138/25-CS, se designó la Junta Electoral de la Universidad Nacional 

de San Juan.- 

Que según calendario electoral, Resolución N° 14/25-CS, se produjo el cierre de padrones, 

publicación de los provisorios, observaciones y enmiendas a los mismos, opciones de voto, 

publicación de los padrones definitivos, presentación de apoderados generales de listas y 

fórmulas; presentación de listas y fórmulas de candidatos y alianzas, impugnaciones, y 

descargos, y resoluciones sobre impugnaciones. 

Que en fecha 31 de mayo del 2025 por Resolución N°23/25-JE, se oficializaron las Listas y 

Fórmulas de Candidatos. 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 2 de 66 

Que el acto electoral se llevó a cabo el día 11 de junio de 2025, de 9 a 21 horas en primera 

vuelta, del mismo surge que deben definirse en segunda vuelta,  en todas las unidades 

académicas, la categoría de Rector y Vicerrector. Además corresponde convocar a segunda 

vuelta electoral a las categorías de Decano y Vicedecano en las siguientes unidades académicas: 

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño; Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y 

Naturales; y la Escuela Universitaria de Ciencias de la Salud, debido a que no alcanzaron el 

cincuenta por ciento (50%) establecido por el Estatuto Universitario. 

Que, por su parte, el acto correspondiente al Consejo Asesor de Enseñanza Secundaria –

C.A.E.S.– se llevó a cabo los días 11 de junio de 2025, a las 14 hs. en un todo de acuerdo a la 

normativa específica vigente. 

Que realizados por esta Junta, los escrutinios definitivos de primera vuelta electoral en fecha 

14 de junio del 2025, cuyos guarismos obran en las actas correspondientes. 

Que el candidato de Rector Arq. Jorge COCINERO, en fecha 17 de junio a las 9:54 hs, presenta 

formalmente el desistimiento de su candidatura y de competir en una segunda vuelta electoral. 

Que el sorteo de los representantes titulares y suplentes del Estamento Egresados de las distintas 

Facultades ante el Consejo Superior, se llevó a cabo el día 17 de junio de 2025 en un todo de 

acuerdo a la normativa específica vigente. 

Que estando cumplidos todos los pasos legales, resulta necesario proclamar a los candidatos 

electos en los actos comiciales mencionados. 

 

POR ELLO: La Junta Electoral de la UNSJ 2025 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: Proclamar a los candidatos electos en las elecciones llevadas a cabo el día 

once (11) de junio de 2025, según listado “ANEXO I” y resultados electorales que como 

“ANEXO II” se adjuntan, y forma parte de la presente Resolución.- 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 3 de 66 

ARTICULO 2º: Notificar de la presente Resolución, al Consejo Superior y a los Consejos 

Directivos de la totalidad de las Unidades Académicas.- 

ARTICULO 3º: Otorgar Certificados a los candidatos electos titulares de cada fórmula 

conjunta y de cada lista.- 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 4 de 66 

 

 

 

ANEXO I 

Elecciones U.N.S.J.  2025 - Candidatos Electos. 

RECTOR-VICERRECTORA 

Lista "VAMOS UNIDOS".  

BERENGUER, Tadeo Alberto D.N.I. N° 10.215.359. 

LECETA, Andrea Viviana D.N.I. N° 23.001.362. 

CONSEJO SUPERIOR  

ESTAMENTO DOCENTE 

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

Lista "SUMAR TRAZOS".  

Representantes titulares (02): 

-          SORIA, Eduardo Marcelo   DNI N°:13.487.016 

-          VEDIA, Marisol Beatriz    DNI N°:23.149.942 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 5 de 66 

Representantes suplentes: 

1° ROLDÁN, Silvina Luisa   DNI N°:29.835.373 

2°MONFORT, María Cristina DNI N°:16.927.720 

3°HERRERA, María Fernanda  DNI N°:23.616.062 

4°SCOGNAMILLO , Amelia Antonia  DNI N°:25.823.207. 

Lista "FAUD ACTIVA".  

Representante titular (01): 

-      VIVES, Horacio    DNI N°:20.897.826 

Representantes suplentes: 

1° CAPRIOTTI, Carina Del Valle DNI N°:21.357.989 

2° BEGUERI GÓMEZ, Federico Carlos DNI N°:29.740.893 

3° ÁLVAREZ, Alejandro José DNI N°:16.640.413 

4° PEREYRA, Sandra Beatriz DNI N°:23.283.430 

5° FLUMIANI, Mario Oscar DNI N°:20.505.188 

Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 

Lista "ALTERNATIVA EXACTAS".  

Representantes titulares (02): 

-   LEIVA, Alfredo Enrique  DNI N°:14.696.295 

-  PAROLDI, Héctor Emilio  DNI N°:29.621.439 

Representantes suplentes: 

1° BELBRUNO, María Rosa DNI N°:18.608.117 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 6 de 66 

2° FURLÁN, Mariana  DNI N°:26.288.983 

3° ROMAGNANO, María Rosalía G. DNI N°:24.426.614 

4° CORREA OTTO, Sebastián  DNI N°:33.166.632 

Lista "SER DE EXACTAS".  

Representante titular (01): 

-          MASANETY YÁÑEZ , María Isabel     DNI N°:23.380.310 

Representantes suplentes: 

 1° FANTÓN , Gerardo Oscar  DNI N°:16.591.038 

2° LEÓN , Laura Inés   DNI N°:16.332.277 

3° LUND, María Inés  DNI N°:18.416.433 

4° PEZZANI , Gustavo Luis Valerio  DNI N°:14.769.583 

5° DIAZ, Iris Nancy  DNI N°:13.917.397 

Facultad de Ciencias Sociales 

Lista "PRIMERO SOCIALES".  

Representantes titulares (02): 

           -          VILA PORRES, María Cecilia  DNI N°:31.125.903 

- DE LOS RÍOS, María Cecilia     DNI N°:28.263.450 

Representantes suplentes: 

 1° ALGAÑARAZ SORIA, Víctor Hugo DNI N°:31.401.425 

2° ZORRILLA, Liliana Beatriz DNI N°:16.836.396 

3°  LUCERO, Nélida Gabriela   DNI N°:24.689.879 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 7 de 66 

4° PÉREZ, Marcela Beatriz  DNI N°: 21.359.947 

Lista "SOCIALES ACTIVA".  

Representante titular (01): 

-            BRIDGE , Grace Anna    DNI N°:18.206.696 

Representantes suplentes: 

1° AGUIAR BLASCO, Sergio  Emilio  DNI N°:29.045.404 

2° MANSUR, Estela Mónica DNI N°:16.020.191 

3° DRAZIC, Leonardo Raúl DNI N°:17.665.059 

4° MARTÍN, Emanuela Florencia DNI N°:30.246.949 

5° MUÑOZ , Verónica Beatriz DNI N°:25.118.267 

Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes 

Lista " ENCUENTRO FFHA".  

Representante titular (02): 

- GIMÉNEZ, Myriam Edith, D.N.I. N° :18.207.638 . 

- BARCELONA, Jaime Nicolás DNI N°: 27.411.242  

Representantes suplentes: 

1° SALAS, Ana Beatriz DNI N°:22.998.342  

2° MORCHIO, Marcela Elena DNI N°:13.487.572  

3°FERNÁNDEZ, Victor Leandro DNI N°:22.656.746  

4° DIAZ RUIZ, Edgardo Emanuel DNI N°:30.840.735 

Lista "PLURALIDAD+GESTIÓN".  



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 8 de 66 

Representante titular (01): 

- CASTRO, Patricia Beatriz  D.N.I. N° 12.306.176 

Representantes suplentes: 

1° CLAVEL, Maria Susana DNI N°:13.143.124  

2°RAMIREZ, Romina Marisel DNI N°:31.366.542  

3° NICOLÍA, Carlos Enrique DNI N°:18.008.657  

4°NAFÁ WAASAF, María Lourdes DNI N°:25118205 

5°PÓSLEMAN, Marcelo David DNI N°:16865462  

Facultad de Ingeniería 

Lista "UNIDOS X INGENIERÍA". 

Representantes titulares (02): 

- ÁVILA PERONA , Enrique Mario DNI:13951295 

- JOFRÉ, Adriana Vanina DNI:25939402 

Representantes suplentes: 

1° MELIÁN, Walter Omar DNI N°:13.049.152 

2°FURLÁN, Emilio Andrés DNI N°:24948331 

3° DEL CASTILLO, Roberto Omar DNI N°:29102608 

4° BAZÁN BRIZUELA, Vanesa Lucía DNI N°:22868265 

Lista " SUMAR INGENIERÍA". 

Representante titular (01): 

- BENAVENTE FAGER, María Verónica  DNI:21955742 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 9 de 66 

Representantes suplentes: 

1°  NASISI, Oscar Herminio D.N.I. N° 14.594.535. 

2° SEGUIN BATADI, Eduardo Marcelo D.N.I. N° 34.327.712. 

3°  BARRERA, Edith Mabel D.N.I. N° 12421522 

4° CONTI, Horacio Mracelo  D.N.I. N° 13951212 

5°  AÑO, Osvaldo  D.N.I. N° 11608308 

Escuela Universitaria de Ciencias de la Salud 

Lista "Unidos por + SALUD". 

Representantes titulares (01): 

-           CHANCAY, Carlos Marcelo, D.N.I. N° 20.132.976. 

Representantes suplentes: 

1° SERER SALINAS, Fernando Adrián, D.N.I. N° 30.152.439. 

2° QUIROGA MATURANO, Ángel Orlando, D.N.I. N° 21.489.951. 

3° DE LOS RIOS, Mariana Belén, D.N.I. N° 32.689.365. 

ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

Lista "IDEAS".  

Representantes titulares (05): 

- PEÑA, Juan Ignacio DNI N°: 43.764.220  



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 10 de 66 

- REY QUINTERO, Yohana DNI N°: 40.962.939  

- FUNES, Marvis Agostina DNI N°: 41.270.838  

- BAZÁN, Barbara Priscila DNI N°: 42.250.059  

- VACA, Jonathan Daniel DNI N°: 39.653.397  

Representantes suplentes: 

1° SAMBRANO TELLO, Carla E. DNI N°: 30.688.047  

2° VILLAFAÑE HAUSSER, Leandro Martin DNI N°: 40.368.008  

3° SANTANA, Sofia Adriana DNI N°: 39.791.102  

4° GALLARDO FERNANDEZ, Santiago DNI N°: 43.838.695 

5° LEYES ORTEGA, Gonzalo Ezequiel DNI N°:42.452.202 

6° NEIRA LUCERO,Wanda Stefania  DNI N°:43.157.238 

7° SENDRA BAGINAY, Ignacio Sendra DNI N°:45.377.684  

8°AHUMADA, Magali DNI N°:42.235.209  

9° PONCE SÁNCHEZ, Sebastián Luis DNI N°:43.058.070  

10° LEIRIA, Rodrigo Emanuel DNI N°:41.774.797  

11° BARRERA, Lien Santiago DNI N°:38.078.521  

12°ESCODA, Alejandro Javier DNI N°:41.814.009  

13°RIVERO, Cinthia Anahí DNI N°:39.652.914   

Lista "FRENTE POR LA UNIVERSIDAD DEL PUEBLO".  

Representantes titulares (02): 

- PEREIRA, Sofia DNI N°:38.594.666  

- ALMARCH,Ayelén  DNI N°:39.954.851  



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 11 de 66 

Representantes suplentes: 

1° MOLL, Leandro DNI N°:39.183.702  

2°ROMÁN, Alejandra DNI N°:32.860.239  

3° REYNOSO SANTANDER, Alexis Brian DNI N°:41.816.193  

4°FARIELLO, Agustina DNI N°:43.763.652  

5°ARIAS, Camila DNI N°:44.643.564  

6°ROMÁN, Carla DNI N°:37.650.796  

7° NAGLE, María Laura DNI N°:32.447.682. 

8° ALCARAZ,Sergio Rodrigo DNI N°:35.735.803 

9° ROSALES MINGOLLA, Ruth Victoria DNI N°:44.018.265  

10° GUZMAN DIAS, Mariana Edith DNI N°:40.779.430  

11° URQUETA, Candela Evelyn DNI N°:42.006.121  

12° RAVERTA, María Jesús DNI N°:43.839.103  

13° TAVALLA, Fátima DNI N°:45.212.546  

14° CHAVEZ BARRERA, Mariano Gastón DNI N°:42.356.975  

15° SLOBODJANAC, Mirko Iván DNI N°:41.321.686  

16°LAURENCIO GODOY, Nicole Daiana DNI N°:45.546.131  

Lista "ESTUDIANTES ACTIVOS".  

Representante titular (01): 

- ZAPATA RODRIGUEZ, Rocío Ayelén  DNI N°:42.516.246  

Representantes suplentes: 

1° FABREGA RODAS, María Marisel  DNI N°:44.665.602  

2°VILLELLA,  Franco Gabriel DNI N°:38.217.661  

3°SARMIENTO, Matías Paul DNI N°:42.632.888  

4° ALBARRACÍN, Exequiel Alejandro  DNI N°:44.730.639  



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 12 de 66 

5° GAETAN DIP, Marcio Farid DNI N°:43.477.027  

6° GARRIDO, Denise Elizabeth  DNI N°:37.833.313  

7°CARRIZO DÁVILA, Lucio Amadeo DNI N°:42.005.864  

8° FERNÁNDEZ IBAZETA, Estefanía Del Rosario DNI N°:39.651.511 

9°ELIZONDO CARZZO, María Agostina DNI N°:42.081.859  

10° ALBORNOZ CANTO, Joaquín Elías DNI N°:45.980.807  

11° PÉREZ PLATERO, María Florencia DNI N°:36.452.520  

12° GALLEGUILLO, Leandro DNI N°:41.957.589  

13° SALINAS, Miguel Elías DNI N°:41.701.066  

14° RODRIGUEZ, Mauro Nicolas DNI N°:42.299.681  

15°GARRIDO, Ivana Carina DNI N°:24948048  

16° DIAZ, Magalí Belén DNI N°:40.779.049  

17° FERNANDEZ, Julieta Fernández DNI N°:44.771.864 

Lista "SUMAR ESTUDIANTES".  

Representante titular (01): 

- LUCARDI, Franco Agustin, D.N.I. N° 41.253.075 

Representantes suplentes: 

1° YORNET, Amparo DNI N°:41.014.011  

2° HERRERA, Francisco DNI N°:35.508.917  

3° CARRIZO REINA, Martín DNI N°:41.830.079  

4° SORIA, Lucia DNI N°:41.531.860  

5° ACIAR GALLARDO, Romina DNI N°:32.446.965  

6° MATHUS, David DNI N°:41.122.504  

7°MORI PACHECO, Constanza DNI N°:41.122.726  

8° VALVERDE, Leticia Nair DNI N°:43.127.544 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 13 de 66 

9° MORENO, Néstor DNI N°:35.857.719  

10°SANCHEZ, Alexis Javier DNI N°:40.367.653  

11° NARVÁEZ, Lautaro DNI N°:42.083.918  

12° BOTTO, Paula  DNI N°:26.510.324 

13° MONDACA, María Giselle DNI N°:40.824.169  

14° SALINAS, Vicente DNI N°:42.918.193  

15° SÁNCHEZ, Leandro DNI N°:34.768.636  

16° CARRIZO, Jimena DNI N°:41.598.535  

17°PAEZ ARAYA, Rodrigo Agustín DNI N°: 41.221.306 

ESTAMENTO NODOCENTE 

Lista "VAMOS UNIDOS".  

Representantes titulares (04): 

- RODRIGUEZ GANGA, Paula DNI N°: 30.920.395  

- DÍAZ, Victor Angel DNI N°: 16.384.609  

- OCAMPO, Jiménez Mario DNI N°: 31.276.639  

- MOLINA ROJO, Lucas Alfredo DNI N°: 34.916.421. 

Representantes suplentes: 

1°PIZARRO, Vilma Natacha DNI N°: 28627957  

2°GONZALEZ, Julio Antonio DNI N°: 20942605  

3°PATIÑO, Omar DNI N°: 30738202  

4°ALVARADO, Esther DNI N°: 17218388  

5°MARINI, Raúl DNI N°: 16460844  



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 14 de 66 

6°BLANCO, Cristian DNI N°: 26740700  

7°ACOSTA, Claudia Vanesa DNI N°: 24464259 

 8°AMAYA, Micaela DNI N°: 41221167 

ESTAMENTO EGRESADOS 

Facultad de Ingeniería 

Lista "INGENIERIOS DE SAN JUAN".  

Representante titular (01): 

- RIOS, Alfredo Oscar DNI N°: 13.921.598 

Facultad de Ciencias Sociales 

Lista "PRIMERO SOCIALES".  

Representante titular (01): 

- BIANCHI, Maria Guadalupe D.N.I. N° 38.594.683. 

Facultades suplentes: 

Escuela Universitaria de Ciencias de la Salud 

Lista "UNIDOS POR + SALUD".  

1° CORTEZ, Melina Paula, D.N.I. N° 42.632.549. 

Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 

Lista "SER DE EXACTAS".  



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 15 de 66 

2° PAEZ RUBIA, Nadia Ayelen D.N.I. N° 32.247.156 

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

Lista "SUMAR TRAZOS".  

3° ELIZONDO, David Alfredo D.N.I. N° 22.714.828 

Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes 

Lista "ENCUENTRO FFHA".  

4° BRIZUELA, Ivana L.E. N° 16.666.648. 

Representantes suplentes: 

5° ALLEGUE, Jorge Luis D.N.I. N° 11.516.270 (F.I.) 

6º ESPINOSA, Alberto Rafael D.N.I. N° 17.244.407. (Fa.C.So.) 

7º BASSO, Viviana Beatriz D.N.I. N° 16.865.072. (E.U.C.S.) 

8º FLORES, Cintia Belen D.N.I. N° 35.507.328 (F.C.E.F.N.) 

9º AGRAS FERNANDEZ, Noelia Corina D.N.I. N° 24.948.079 (F.A.U.D) 

10° OCAMPO, Damián DNI N°24.664.414 (F.F.H.A) 

CONSEJO ASESOR DE ENSEÑANZA SECUNDARIA - C.A.E.S. 

Representante titular (01): 

- GRAFFIGNA VAGGIONE, Ana Maria D.N.I. N° 20.303.189. 

Representantes suplentes: 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 16 de 66 

1° ROSTAGNO, Maria Fernanda D.N.I. N° 20.047.292 

2° TRIFONOFF, Celina Ivana D.N.I. N° 25.462.934. 

 

************************ 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 17 de 66 

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

CONSEJO DIRECTIVO  

ESTAMENTO DOCENTE 

Lista "SUMAR TRAZOS" 

Representantes titulares (04): 

-          PERNICHE, Eliana Elizabeth  DNI N°:23.180.538 

-          ROSAS, Rubén Alejandro  DNI N°:14.448.572 

-          PRINGLES, Alicia Verónica  DNI N°:22.957.854 

-          FONSECA, Roberto Sergio  DNI N°:21.609.689 

Representantes suplentes: 

1° CARESTIA, Carina DNI N°:20.132.377 

2° GIUDICI, Carlos Fernando DNI N°:17.619.762 

3° CERVIÑO, Nelson Adrián DNI N°:33.261.498 

4° TORRES ATENCIO, Vanesa Elisabeth DNI N°:26.511.685 

5° ALZUGARAY MARTÍN Dina DNI N°:30.688.288 

6° HEREDIA, Sergio Fabián DNI N°:22.998.377 

7° MORALES, Natalia DNI N°:29.351.699 

8° RE, María Guillermina DNI N°:26.601.785 

9° MERCADO , María Gabriela DNI N°:36.423.430 

10° PLATERO , Ana Lorena DNI N°:27.527.614 

11° VIDELA PICÓN, Federico DNI N°:27.784.175 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 18 de 66 

12° ALONSO FRANK , Alción DN I N°:37.791.937 

Lista "FAUD ACTIVA" 

Representantes titulares (02): 

-          UBILER ZAVALETA, Juan  DNI N°:14.074.075 

-       MORENO, María Alejandra DNI N°:22.227.456 

Representantes suplentes: 

1°LAPAGNE BUSTOS, Graciela Cristina DNI N°:13.951.168 

2°CABALLERO, Alejandro Humberto   DNI N°:20.302.469 

3° NIETO, Patricia Lorena  DNI N°:23.932.137 

4° ZALAZAR, Fabricio Leonardo DNI N°:27.488.501 

5° GONZÁLEZ, Enrique Adrián DNI N°:17.865.726 

6° LISSANDRELLO , Leonardo DNI N°:21.610.568 

7° OLMEDO, María Eugenia  DNI N°:22.438.008 

8° CANO BARCELÓ, Andrea DNI N°:26.511.763 

9° REILOBA, Sergio DNI N°:20.275.713 

10° ULIARTE, Osvaldo Marcelo  DNI N°:17.923.503 

11° HERRERÍA, Gustavo Adrián DNI N°:13.951.612 

12° FLORES, Mario Augusto DNI N°:14.823.685 

13° D¨ORAZIO,  Ana   DN N°I:26.790.850 

14° CAPRIOTTI, Sandra Analía DNI N°:17.051.916 

Lista "CONCEPTO FAUD" 

Representantes titulares (02): 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 19 de 66 

-          HERCE, Ricardo Ignacio DNI N°:16.865.321 

-    PASCUAL, Maria Nelida DNI N°:25.319.691 

Representantes suplentes: 

1° PÉREZ LANDA, Paula Inés DNI N°:33.759.689 

2° COTO, Guillermo Daniel  DNI N°:17.046.071 

3° VARGAS AVENDAÑO, Juan Martín  DNI N°:25.118.404 

4° CASCÓN TREO, Ana Laura  DNI N°:27.350.069 

5° DÍAZ FIOR, Susana Leticia  DNI N°:18.312.669 

6° FERNÁNDEZ ARCHILLA, Sebastián Séneca  DNI N°:27.685.053 

7° DEMARTINI GREGORINI, Carla  DNI N°:37.506.877 

8° LLOVERAS, Errol Emilio   DNI N°:24.426.768 

9° POLENTARUTTI, Raúl Adolfo DNI N°:22.443.157 

10° GIL, María Cecilia  DNI N°:17.923.711 

11° NAFÁ WAASAF, María Fernanda DNI N°:26.287.447 

12° SIMÓN GIL, Laura Alicia  DNI N°:16.865.248 

13° ROLDÁN MATURANO, Claudia Beatriz  DNI N°:21.358.019 

14° PAPPANO, Pablo Manuel Jesús DNI N°:22.959.039 

ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

Lista "FAUD ACTIVA" 

Representantes titulares (02): 

- RODRÍGUEZ, Mauro Nicolás  DNI N°:42.299.681 

·         –             GARCÍA LILLO , Andrés  DNI N°:43.078.877 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 20 de 66 

Representantes suplentes: 

1° HUMEREZ COLQUE, Dayana Zoé  DNI N°:41682274 

2° YOZZIA GIRÓ, Simón  DNI N°:43.422.697 

3° MOLINA MALLEA, Luciana Rocío   DNI N°:45.799.029 

4° GODOY MALLEA, Santiago Nahuel   DNI N°:41.909.922 

5° NIEVA SÁNCHEZ, Juan Bautista  DNI N°:44.061.083 

6° SALINAS, Cristian Maximiliano DNI N°:31.869.271 

Lista "IDEAS" 

Representante titular (01): 

-          DE CILIA, Candela   DNI N°:42.142.631 

Representantes suplentes: 

1°   BARRERA, Lien Santiago    DNI N°:38.078.521 

2°   SÁNCHEZ HASSAINE, Melina DNI N°:54.126.694 

3°   RAMÍREZ, Gustavo Hernán DNI N°:42.065.721 

4°   MADRID, Lara Delfina  DNI N°:41.926.961 

5°   BERNARDI, Cristian DNI N°:35.506.217   

6°   ORTIZ, Sabrina Yoselie DNI N°:35.024.455 

7°   BUDALICH, Julieta Analía DNI N°:42.862.521 

Lista "TRAZOS ESTUDIANTES" 

Representante titular (01): 

-          NÚÑEZ VEDIA, Maité DNI N°: 44.061.740 

Representantes suplentes: 

1° KRYWOKULSKI , Martín Rodrigo  DNI N° 39.955.340 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 21 de 66 

2° LUCERO, Luciana DNI N° 44.060.520 

3° AGUILAR, Luciana  DNI N°46.180.750 

4° CARRIZO NARDI, Jimena Del Valle DNI N°41.598.535 

5° CAYO, Franco DNI N°43.280.693 

6° GARCÍA, Francisco DNI N°42.163.037 

7° LANDONI, Lucia  DNI N°42.952.432 

 

ESTAMENTO EGRESADOS 

Lista "FAUD ACTIVA" 

Representantes titulares (02): 

-          PARRA , Lorena Alejandra DNI N°:21.592.363 

-          PROCOPIO, Marcia Anabela DNI N°:33.525.981 

Representantes suplentes: 

1° GIARROCO, Fernando   DNI N°:17.624.979 

2° TAPIA, Fernando Víctor  DNI N°:23.381.877 

 

ESTAMENTO NODOCENTE. 

Lista “TRAZOS NODOCENTES" 

Representantes titulares (02): 

- FURLAN, María Antonella DNI N°:35.512.739 

- SUVIRE, Sandra Fabiana  DNI N°:17.865.999. 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 22 de 66 

Representantes suplentes: 

1° DUARTE, Laura Inés DNI N°:14.609.700 

2° ADROVER, Pedro Nicolás DNI N° :35.507.602 

3° BRIONES AHUMADA, Claudio Nicolas Alberto DNI N°:36.864.601 

4° VINZIO MAGGIO, Hugo Mario DNI N°:32.679.726 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES 

CONSEJO DIRECTIVO  

ESTAMENTO DOCENTE 

Lista "ALTERNATIVA EXACTAS" 

Representantes titulares (04): 

 -          FERRARINI, Cintia  DNI N°:27.574.005 

-          ROTHIS, Luis Martín  DNI N°:28.727.987 

-          GATICA, Mario Gabriel  DNI N°:28.538.548 

-          LINCE KLINGER, Federico DNI N°:24.426.732 

Representantes suplentes: 

1° ANDINO, Natalia  DNI N°:26.434.030 

2° ZÁRATE, Pedro Daniel DNI N°:18.011.466 

3° PASTORE, Silvio DNI N°:16.865.450 

4° PODESTÁ, Ricardo  DNI  N°:13.951.717 

5° CAÑADA ASSANDRI, Marcela   DNI N°:25.462.895 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 23 de 66 

6° ADARVEZ, Silvina DNI N°:31.399.853 

7° FIGUEROA NÚÑEZ, Mariela  DNI N°:22.358.723 

8° FLAQUÉ, Silvina Valeria DNI N°:27.784.409 

9° ORELLANO, Hugo Martín DNI N°:18.159.424 

10° PACHECO, Ana María DNI N°:17.120.255 

Lista "EXACTAS EN MARCHA" 

Representantes titulares (02): 

-          GREGORI , Salvador Daniel   DNI N°:16.591.054 

-          MAZA, Natalia Lorena  DNI N°:26.511.059 

Representantes suplentes: 

1° OLGUÍN, Luis  DNI N°:14.991.133 

2° REUS, Laura   DNI N°:25.158.302 

3° CÚNEO , Juan Manuel DNI N°:17.046.051 

4° DONOSO, Emilio DNI N°:25.938.180 

5° FURLANI, Renzo DNI N°:26.442.507 

6° DIAZ, Daniel  DNI N°:20.582.453 

7° COLLADO, Ana DNI N°:26.287.543 

8° ASUNTO, Ofelia Patricia DNI N°:17.120.002 

9° OVIEDO , Sandra Elizabeth DNI N°:22.959.433 

10° BLANCO FAGER , Rosa Verónica   DNI N°:30.092.149 

11° GÓMEZ, María Graciela  DNI N°:16.174.181 

12° RUIZ, Susana  DNI N°:16.669.646 

13° MATTAR, Rosana DNI N°:18.035.406 

14° ALVES PINHEIRO , Maximiliano E DNI N°:34.549.364 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 24 de 66 

Lista "SER EXACTAS" 

Representantes titulares (02): 

-  ARIZA, Juan Pablo  DNI N°:30.346.005 

- TROTTEYN, María Jimena  DNI N°:24.192.542 

Representantes suplentes: 

1° MILLÁN TEJADA, Ilda Flavia   DNI N°:23.959.681 

2° PÉREZ LUJAN, Sofia Beatriz  DNI N°:31.643.177 

3° PARRA, Lorena Vanesa  DNI N°:25.549.096 

4° LÓPEZ HIDALGO, Andrés Antonio DNI N°:14.347.718 

5° KUMMEL, Estela Liliam  DNI N°:16.174.240 

6° CABALLERO, María Martha DNI N°:17.991.086 

7° ESPEJO PÁEZ, Gabriela Karen  DNI N°:28.786.036 

8° MORENO ZUANNI , Marcelo Pablo DNI N°:20.132.417 

9° MARTIN, Clemencia Adriana DNI N°:13.870.477 

10° TORRES , María Gabriela   DNI N°:31.377.010 

11° MARGARIT , Viviana Irene DNI N°:13.951.786 

12° MEDEL CANALES, Diego Alejandro DNI N°:33.766.619 

13° GAMBOA , Lucia Amelia  DNI N°:13.487.019 

14° ABALLAY, Héctor Eduardo  DNI N°:20.444.413 

ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

Lista "CREANDO EXACTAS" 

Representantes titulares (02): 

-          CHÁVEZ BARRERA, Mariano Gastón  DNI N°: 42356975 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 25 de 66 

-          LÓPEZ VIDELA, Milagros Constanza  DNI N°: 44.634.772 

Representantes suplentes: 

1° AMONI SACCHI, Héctor José   DNI N°: 37.005.439 

2° ROSALES MINGOLLA, Ruth Victoria   DNI N°:44.018.265 

3° REINOSO, Mateo  DNI N°: 45.378.619 

4° VALDEZ, Francisco DNI N°: 41.701.168 

5° CARRIERE, José Omar  DNI N°: 42.632.604 

6° SOSA POLIMENI, María Paulina DNI N°: 44.916.112 

Lista "EXACTA-MENTE ESTUDIANTE" 

Representantes titulares (01): 

-          GUZMÁN GÓMEZ, José Ignacio   DNI N°:43.489.603 

Representantes suplentes: 

1° SILVA ILLANES, Milagros Matilde  DNI N°:43.376.451 

2° BALMACEDA, Braian Maximiliano  DNI N°:44.062.369 

3° MOLINA MARTÍN, Florencia  DNI N°:37.647.311 

4° PARRA ORUSTE, Rocío Micaela DNI N°:44.317.953 

5° MOLINA FERREIRA , Andrea Magali DNI N°:40.265.964 

6° GUEVARA SOSA, Estrella Belén DNI N°:43.376.499 

7° LÓPEZ GARCÍA, Marcos Lautaro DNI N°:46.725.519 

Lista "SOY DE EXACTAS" 

Representantes titulares (01): 

-          CHALELA ZECIN , Sofia  DNI N°:41.682.751 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 26 de 66 

Representantes suplentes: 

1° DELGADO , Ciro DNI N°:31.237.596 

2° MARTIN VALDEZ, Alba DNI N°:43.156.713 

3° CASTRO PIZARRO, Ricardo DNI N°:29.709.662 

4° CATALÁN, Carlos DNI N°:29.345.428 

5° OCHI CALIVAR , Erika DNI N°:41.531.923 

6° AGÜERO , Emanuel  DNI N°:39.652.358 

7° PALMERO CORTEZ, Evelina DNI N°:43.543.205 

ESTAMENTO EGRESADOS 

Lista "ALTERNATIVA EXACTAS" 

Representantes titulares (02): 

-   LIMERUTTI, Juan Pablo  DNI N°:28.644.827 

- PRADERIO, Ángel Martin  DNI N°:24.236.644 

Representantes suplentes: 

1° VICTORICA, Ana Elena  DNI N°:31.869.172 

2° BILBAO, Silvana Inés  DNI N°:16.669.435 

ESTAMENTO NODOCENTE 

Lista "ALTERNATIVA EXACTAS" 

Representantes titulares (02): 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 27 de 66 

-   KEDL, Vanina Andrea   DNI N°:25.335.534 

- PORRA, Carlos   DNI N°:30.203.868 

Representantes suplentes: 

1°  PAVÍA NARVÁEZ, David  DNI N°:29.083.078 

2° POZZI LUJAN, Daniela Sofia  DNI N°:33.630.190 

3° PÉREZ FERRÓN, Jorge Enrique  DNI N°:30.835.849 

4° SENAR LUNA, Sofía Anabel   DNI N°:41.776.316 

 

****************** 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

DECANO-VICEDECANO 

Fórmula "PRIMERO SOCIALES".  

-          LUCERO, Marcelo Fabián DNI N°:18.562.876 

-          ZORRILLA, María Del Carmen DNI N°:16.297.879 

CONSEJO DIRECTIVO  

ESTAMENTO DOCENTE 

Lista "PRIMERO SOCIALES".  

Representante titular (04): 

- GALOVICHE  BUSTAMANTE, María Victoria DNI N°:30.508.943             - 

- MASCIADRI, Marcelo Andrés DNI N°:28.005.001 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 28 de 66 

-   SALAS, Silvia Andrea DNI N°:22.168.711 

- VIDAÑA GARCÍA, Marco Antonio DNI N°:29.996.841 

Representantes suplentes: 

 1° AUDISIO, Mariana Gema DNI N°:31.633.342 

2°  BUSTO, Ana Laura DNI N°:32.007.547 

3°  MARTÍNEZ ILLANES, Sandra Gilda DN N°I:13.541.691 

4°  INOJOSA BRAVO, Dalmiro Daniel  DNI N°:22.014.054 

5°  FAVIERI, Francisco Nicolás DNI N°:33.597.253 

6°  RODRÍGUEZ DEL CID, Horacio R. DNI N°:17.923.766 

7°  ARAYA, Teresa Ivana DNI N°:26.547.704 

8°  GIMENO, Daniel Osvaldo DNI N°:20.661.904 

9°  CORTEZ, Viviana María DNI N°:22.741.242 

10° GONZÁLEZ, Adriana Teresa DNI N°:11.840.470 

11° ZALAZAR, María Isabel DNI N°: 20.887.618 

12° RIVEROS, Alejandro Javier DNI N°: 17.922.342 

Lista "SOCIALES ACTIVA".  

Representante titular (02): 

-          PINTOS, María Gabriela DNI N°:21.357.935  

-          MANCHINELLI, María Lucía DNI N°:16.668.928 

Representantes suplentes: 

1° MANSUR, Estela Mónica DNI N°:16.020.191 

2° MUÑOZ, Raúl Sebastián DNI N°:28.005.416 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 29 de 66 

3° MARTÍN, Emanuela Florencia DNI N°:30.246.949 

4° LOPERENA, Graciela DNI N°:16.859.287 

5° MURCIANO, Andrea Carina DNI N°:23.110.683 

6° CARRERA PÉREZ, Laura Natalia DNI N°:24.234.659 

7° GIACCAGLI, Gustavo Daniel DNI N°:16.432.070 

8° MALDONADO TEJADA, María Carolina DNI N°:27.043.832                                  

9° FERNÁNDEZ, Ana María DN N°I:12.132.427 

10° MOLINA PEÑA, Antonio Luciano DNI N°:14.347.571                                        

11° CATTINI, Aldo Nicolás DNI N°:22.678.856 

12° MARIMONT, Ana María DNI N°:23.331.985 

13° ZALAZAR, Flavia Beatriz DNI N°:23.448.827 

14° GARCÍA, Estela DNI N°:22.958.593 

Lista " SENTIDO UNIVERSITARIO".  

Representantes titulares (02): 

-          DI MARTINO, Sandra Graciela DN N°I:24.086.317 

-          ESCUDERO, Mauricio Fabián DNI N°:24.362.551 

Representantes suplentes: 

1° LIRUSSI, María Graciela DNI N°:17.923.607 

2° GÁMEZ, Daniela Fabiana DNI N°:24.266.830 

3° ARIAS, María Silvia   DNI N°:17.218.275 

4° BUIGUES, María Eloísa DNI N°:26.399.482 

5° SÁNCHEZ, Eduardo Alberto DNI N°:20.829.251 

6° OROPEL FERNÁNDEZ, Paola Teresa DNI N°:26.288.367 

7° AVENDAÑO, Julio Cesar DNI N°:12.306.069 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 30 de 66 

8° PALACIO, Esteban Ernesto DNI N°: 28.823.500 

9° MONTAÑA, Silvia Del Carmen DNI N°: 18.499.060 

10° GARCÍA, Alicia Del Rosario DNI N°: 10.679.831 

11° GIL, Ernesto Ariel DNI N°: 26.510.416 

12° MORENO PALACIOS, Eduardo Javier DNI N°:27.350.267 

13° CASTILLA, María Josefina DNI N°:13.666.287 

14° STORNI, Silvia Susana DNI N°:12.306.589 

ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

Lista "IDEAS" 

Representantes titulares (03): 

-          CHICONI PEREYRA, Alejandro Daniel DNI N°:38.594.470 

-          ARRUDA, Lucas Ignacio DNI N°: 44.448.122 

-          LÓPEZ SIREROL, María José DNI N°: 34.111.255 

Representantes suplentes: 

1° AGÜERO CASTRO, Magali Janet  DNI N° 41.958.401 

2° CARDOZO CÓRDOBA, Candela Daiana DNI N°: 43.555.872 

3° GONZÁLEZ, Antonella Naomi  DNI N°: 45.208.590 

4° JARA BUSTO, Cristian Samuel   DNI N°: 42.917.557 

5° DE LUCA BARRERA, Silvina Belén   DN I N°: 41.321.663 

Lista "23 DE ABRIL ( LA MANSO Y GENERACIÓN ESTUDIANTIL)" 

Representante titular (01): 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 31 de 66 

-          FISCHER, Maximiliano Nicolás DNI N°:43.221.648 

Representantes suplentes: 

1° MONTIVEROS ORTIZ, Natalia Gema DNI N°:30.542.954 

2° ARROYO , Valentina Noemi DNI N°:43.764.342 

3° VILLAFAÑE, Mario Alejandro DN I N°:21.360.222 

4° ASTUDILLO PEÑA,  Karen Micaela DNI N°:42.632.945 

5° BENITIS, Agustín Emanuel DNI N°:41.909.295 

6° VERGARA,  Eliana Sol DNI N°:38.591.541 

7° MASSA LÓPEZ,  Martin DNI N°:43.555.716 

ESTAMENTO EGRESADOS 

Lista "PRIMERO SOCIALES" 

Representantes titulares (02): 

-          VEGA QUINTANA, Vanesa Natalia DNI N°: 30.508.738 

-          MONCHO, Fernando DNI N°: 36.031.843 

Representantes suplentes: 

   1°     RECABARREN, Evelyn Mariana DNI N°: 38.498.556 

2°     DÍAZ, Norberto Raúl  DNI N°: 31.131.186 

. 

ESTAMENTO NODOCENTE 

Lista "UNIDAD FACSO" 

Representantes titulares (02): 

-          MERITELLO, Ricardo Luis DNI N°:32.877.725 

-          RIVERO, Rodrigo Emanuel DNI N°:33.824.723 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 32 de 66 

Representantes suplentes: 

            1°     YUSIF AGUILERA, Verónica Elizabeth DNI N°:27.574.449 

2°     QUIJANO TORRES, Yanina Del Valle DNI N°:27.043.020 

3°     GARCÍA NAVARRO, María Lila DN I N°:39.011.213 

4°     SÁNCHEZ MÉNDEZ, María Fernanda DNI N°:30.840.927 

 

****************** 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 33 de 66 

FACULTAD DE FILOSOFÍA, HUMANIDADES Y ARTES 

DECANO-VICEDECANO 

Fórmula "ENCUENTRO FFHA".  

- ARRABAL, Myriam Mabel DNI N°: 14.074.624  

- VASQUEZ, Marcelo Javier DNI N°: 29.045.492   

CONSEJO DIRECTIVO  

ESTAMENTO DOCENTE 

Lista "ENCUENTRO FFHA" 

Representantes titulares (06): 

- PUEBLA, Fabiana Alicia DNI N°:21.609.881  

- CABRERA, Mario Federico DNI N°:33.630.162  

- VIDELA, Analía Nora DNI N°:16.854.315  

- TEJADA, Hugo Andres DNI N°:26.790.563  

- NAVARRO,Erica Gabriela DNI N°:28.005.548  

- VEGA, Mabel del Carmen DNI N°:22.003.673  

Representantes suplentes: 

1° GIMENEZ GIL, Ana Yanina DNI N°:31.125.900  

2° LAZARI, Fernando Javier  DNI N°: 29.196.631  

3°BUTTAZZONI, Maria Amalia DNI N°: 22.658.556  

4° GUSTAVO ANDRÉS PELAITAY DNI N°:28.425.497  



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 34 de 66 

5° AMOROS, Oscar Iván DNI N°:32.140.232  

6°LIMERUTTI, Mariela Del Carmen DNI N°:25.462.270  

7°HUALPA, Mariela Inés DNI N°:21.609.645  

8°SUÁREZ, Maria Guadalupe DNI N°:22.159.181  

9°VAQUERO BOS, Camila DNI N°:95.373.452  

10° LÓPEZ, Andrés Ricardo DNI N°:17.243.911  

Lista "PLURALIDAD + GESTIÓN" 

Representantes titulares (02): 

- SÁNCHEZ, Silvia Beatriz DNI N°:13.563.668 

- PÉREZ, Marina Aurora DNI N°:21.360.680  

Representantes suplentes: 

1° VICENTELA, Laura DNI N°:29.269.973  

2° CORIA AUGUSTO,María Verónica  DNI N°:22.741.157  

3° GARCÍA,Laura Inés  DNI N°:17.218.309  

4° MONTERO, Lorena Mabel DNI N°:24.362.883  

5° MONTENEGRO RIBES,Germán Gustavo  DNI N°:21.610.130  

6°YAÑEZ, Nancy Ruth DNI N°:22.289.931 

7° MALLEA, Claudia Nicolasa DNI N°:21.181.955 

8°OLIVARES, Carolina Del Valle DNI N°:24.426.024  

9°PEDROZO DE LA VEGA, Romina DNI N°:28.475.554 

10° NUÑEZ, Osvaldo Ceferino DNI N°:27.196.506  

11° SANCHEZ,Hugo Alberto  DNI N°:22.741.395  

12° VIDAURRE, Norma Ines DNI N°:17.220.397  

13° GIL,Javier Andres  DNI N°:24.972.186  



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 35 de 66 

14° VELASCO LALANNE, Santiago DNI N°:29.835.427 

ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

Lista "IDEAS" 

Representantes titulares (03): 

- HERRERA, Juan DNI N°:42.990.362  

- MAGNIN,Florencia Lujan  DNI N°:45.634.533  

- FLORES, Silvina DNI N°:41.253.139  

Representantes suplentes: 

1° GARAY, Agustin DNI N°:40.823.894. 

2° OVIEDO, German DNI N°:35.852.795 

3° FEMENIA, Celeste DNI N°:43.764.204  

4° RECIO, Candela DNI N°:49.281.333  

5° CARROZO, Mirko DNI N°:45.800.392  

 

Lista "ATENEO ESTUDIANTIL" 

Representante titular (01): 

- GARRIDO, Denise Elizabeth DNI N°:37.833.313  

Representantes suplentes: 

1° PEREZ PLATERO, Maria Florencia DNI N°:36.452.520  

2° VARGAS VERGARA, Pablo Javier DNI N°:42.632.826  

3° POTGANSKY, Evelyn Fanny Desiree PAS:C3J3TW7ZZ  

4° GONZÁLEZ, Juliana Valentina DNI N°:45.799.025  



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 36 de 66 

5° CAMACHO JOFRÉ, Melisa Marcela DNI N°:42.006.131  

6° PALACIO DIAZ,Angie Ailen  DNI N°:44.060.920  

7° CABRERA RODRIGUEZ, Gabriela DNI N°:96.246.117 

ESTAMENTO EGRESADOS 

Lista "ENCUENTRO FFHA" 

Representantes titulares (02): 

- PARIETTI, Leonardo Andres DNI N°:28.262.503  

- LÓPEZ, Guillermo DNI N°:23.638.318 

Representantes suplentes: 

1° DIAZ, Alejandro José D.N.I. N° 38.217.464. 

2° VERA, Guillermo Nicolas D.N.I. N° 29.517.958 . 

ESTAMENTO NODOCENTE. 

Lista "ENCUENTRO FFHA" 

Representantes titulares (02): 

- FERRARINI, Brenda DNI N°:30.932.866 

- RAMÍREZ, Oliver Martín DNI N°:28.487.779  

Representantes suplentes: 

1° DURCAK, Laura Celina DNI N°:25.319.456 

2° FLORES, Eduardo DNI N°:14.043.209  

3°PUSCAMA, Rocio DNI N°:41.329.148  

4°BENÍTEZ, Marcelo DNI N°:31.714.576 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 37 de 66 

****************** 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 38 de 66 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

DECANA-VICEDECANO 

Fórmula "UNIDOS X INGENIERÍA".  

- DÍAZ, Andrea Alejandra DNI N°:23.735.174 

- LACIAR LEBER, Eric DNI N°:21.610.434 

CONSEJO DIRECTIVO  

ESTAMENTO DOCENTE 

Lista "UNIDOS X INGENIERÍA" 

Representantes titulares (04): 

- YAZZAR, Sergio Alejandro DNI N°:20.132.942 

- DOMÍNGUEZ, Ana Patricia DNI N°:17.243.516 

- GRAFFIGNA VAGGIONE, Juan Pablo DNI N°:22.754.812 

- BUSTOS, Marcelo Gastón DNI N°:20.661.867 

- CASTRO, Graciela Amelia DNI N°:16.191.014 

Representantes suplentes: 

1° SEMINARA, Gastón DNI N°:24.020.163 

2° RODRÍGUEZ SANMARTINO,Alejandro Emmanuel DNI N°:33.095.522 

3° BARON,Gustavo Daniel DNI N°:18.159.569 

4° MENNA, Zulma Estela DNI N°:20.130.681 

5° PÉREZ BERENGUER, María Elisa DNI N°:26.791.170 

6° NALLY, María Cristina DNI N°:26.790.828 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 39 de 66 

7°  BERTERO, Regina Susana DNI N°:30.157.754 

8° RIZZARDI, Maria Virginia DNI N°:18.284.239 

9° AZÚA, Roxana Beatriz DNI N°:21.363.002 

10° TERLUK, Darío Ariel DNI N°:16.422.660 

11° GUEVARA, Carlos Manuel DNI N°:13.107.298 

Lista "SUMAR INGENIERÍA " 

Representantes titulares (02): 

-  CAROSELLI, Alejandra Analia DNI N°:30.159.533 

-  OROSCO, Eugenio Conrado DNI N°:30.092.033 

Representantes suplentes: 

1°   QUIROGA CASTRO,  Judyth Natalia DNI N°:21823392 

2°  VARELA, Renzo Noe DNI N°:33.257.474 

3°  QUIROGA ALSINA,Alejandro José DNI N°:18.598.192 

4°  ROQUEIRO, Gonzalo DNI N°:27.784.775 

5° ROMERO QUETE, Andrés Arturo  DNI N°:18.878.826 

6° SENESE, Ana Alicia DNI N°:25.939.062 

7°  GÓMEZ, Marcelo Alberto DNI N°:28.211.917 

8° SARDELLA, María Fabiana DNI N°:21.876.735 

9° TOSETTI SANZ, Santiago Ramón  DNI N°:26.668.369 

10° DUBOS UGARTE, Pedro Luis Raúl DNI N°:28.773.782 

11° GIL, Dario Ramón DNI N°:28.263.153 

12° GIMENEZ ROMERO, Javier Alejandro DNI N°:32.227.013 

13° BENAVENTE FAGER, María Natacha DNI N°:25.167.279 

14° MARTI GAMEZ, Alejandro Daniel DNI N°:33.234.011 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 40 de 66 

Lista "INGENIERIA ACTIVA" 

Representante titular (01): 

- PEÑA, Miguel Edgardo DNI N°:18.433.772 

Representantes suplentes: 

1° CARAZO, Fernando Diego DNI N°:27.350.295 

2°GARCES OLSEN,Guillermo David DNI N°:25.118.413 

3° ROMARION, Ricardo Ruben DNI N°:13.497.086 

4°HERRERA,Maria Jose  DNI N°:31.510.964 

5° HERNÁNDEZ, Pablo Martin DNI N°:23.997.204 

6° BABELIS, German Claudio DNI N°:23.452.098 

7° NAVAS NALE, Veronica Beatriz DNI N°:27.784.386 

8° AMICARELLI, Adriana Natacha DNI N°:25.118.855 

9° BARRAZA, German Alejandro DNI N°:24.052.468 

10° DE LA TORRE, Leonor Ester DNI N°:22.465.797 

11° NUÑEZ O´MARA,Jorge Alejandro DNI N°:32.454.654 

12° HERRERA, Carina Del Valle DNI N°:25.319.046 

13° ABERASTAIN, Adrian Jorge DNI N°:26.287.667 

14° ARANDA, Virginia Haydee DNI N°:22.394.036 

15°RODRIGUEZ MANRIQUE, Sebastian Eduardo DNI N°:24.234.291 

ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

Lista "IDEAS" 

Representantes titulares (02): 

- REINA CASTRO, Milagros Andrea  D.N.I. N° 44.247.711 

- TEMOLI, Luciano D.N.I. N° 40.486.342 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 41 de 66 

Representantes suplentes: 

1° RODRIGUEZ TEJADA,VALENTIN ISAMEL DNI N°:43.952.106 

2° POLICANO MALLEA, Mauro DNI N°:39.994.262 

3° CASTRO SANCHEZ,Jesus Nicolas DNI N°:42.711.850 

4° FRANCISCO VARAS GOMEZ, Gabriel  Juan DNI N°:45.635.543 

5° ARAYA, Cristian Emanuel DNI N°:43.220.852 

6° ZALAZAR SAVI, Juan Emilio DNI N°:41.830.449 

Lista "ESTUDIANTES X INGENIERÍA" 

Representantes titulares (02): 

- MARÍN, Tania DNI N°:38.016.111 

- SARTORI, Federico David DNI N°:40.592.294 

Representantes suplentes: 

1° CAPRIOTTI LEANIZ, María Del Pilar DNI N°:43.157.567 

2° GARCIA, Marcelo Alejandro DNI N°:36.864.822 

3° ATENCIO CANO, Ana Paula DNI N°:44.730.536 

4° TELLO,Flavia Beatriz  DNI N°:38.076.333 

5°MOLL BOSA, Leandro Daniel DNI N°:39.183.702 

6° FARIELLO MARFOGLIA, Agustina Luciana DNI N°:43.763.652 

ESTAMENTO EGRESADOS 

Lista "INGENIEROS DE SAN JUAN" 

Representantes titulares (02): 

- TORRES, Federico Orlando DNI N°:10.348.925 

- CAPRIOTTI, Angel Alejandro DNI N°:14.711.884 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 42 de 66 

Representantes suplentes: 

1° MONTENEGRO, Angel Rufino DNI N°:17.777.065 

 2° MAYER, Cristopher Andres  DNI N°:93.411.121 

ESTAMENTO NODOCENTE 

Lista "FRENTE PAU" 

Representantes titulares (02): 

- PONTORIERO, Laura Silvana D.N.I. N° 18.136.648. 

- DIAZ, Debora Andrea DNI N°:34.195.023 

Representantes suplentes: 

1° VAZQUEZ BUSTO,  Jesús Fabián DNI N°:30.091.135 

2° VIZZO, Alicia Ines DNI N°:20.303.083 

3° LUCERO, Nelson Mauricio DNI N°:25.319.376 

4° CASTILLO, Enzo Roberto DNI N°:30.354.661 

 

 

*************************** 

 

ESCUELA UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DIRECTIVO 

ESTAMENTO DOCENTE 

Lista "UNIDOS POR + SALUD" 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 43 de 66 

Representantes titulares (02): 

-                      ILLANES, Néstor Abel D.N.I. N° 18.510.625. 

-                      MARTIN, María Alejandra D.N.I. N° 14.457.689. 

Representantes suplentes: 

1° ACOSTA, Augusto Enrique, D.N.I. N° 18.216.624. 

2° ARIZA NOGUERA, Romina Paola, D.N.I. N° 28.708.761. 

3° LIMA, Daniela Verónica, D.N.I. N° 25.939.467. 

4° MONTAÑA, María Beatriz, D.N.I. N° 20.548.169. 

5° GUEVARA HERRERO, Andrea Viviana, D.N.I. N° 22.677.890. 

6° GONZALEZ, Marina Valeria, D.N.I. N° 25.549.766. 

Lista "ACTIVAR SALUD" 

Representantes titulares (01): 

-                      DE VITA, Liliana Edith D.N.I. N° 13.497.432. 

Representantes suplentes: 

1° TEJADA RUIZ, Erica Vanesa, D.N.I. N° 27.075.153. 

2° CHANCAY, Natacha, D.N.I. N° 30.634.292. 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 44 de 66 

3° BRAVO, Graciela Mabel, D.N.I. N° 13.541.594. 

4° LUNA, Edgar Dario, D.N.I. N° 20.548.169. 

5° GUARDIA, Mónica Edith, D.N.I. N° 16.384.652. 

6° PAEZ, Pedro Héctor, D.N.I. N° 20.548.107. 

7° YOSSA, Romina, D.N.I. N° 29.141.717. 

Lista "SALUD CON TODOS" 

Representantes titulares (01): 

-                      TEJADA, Carina Elena D.N.I. N° 24.316.472. 

Representantes suplentes: 

1° DEL VALLE PÉREZ, Carina Susana, D.N.I. N° 22.291.539. 

2° DIAZ, Luis Aldo, D.N.I. N° 20.130.004. 

3° QUIROGA FERREYRA, Santiago Francisco, D.N.I. N° 18.306.183. 

4° GONZÁLEZ, Ayde Azucena, D.N.I. N° 34.094.792. 

5° PRIOTTI, Carla Vanina, D.N.I. N° 30.641.354. 

6° CAÑO NAPPA, María José, D.N.I. N° 25.649.783. 

7° ARIZA NOGUERA, José Manuel, D.N.I. N° 31.454.731. 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 45 de 66 

ESTAMENTO NODOCENTE 

Lista "COMPROMISO" 

Representantes titulares (01): 

-                      DI SALVO CONTRERAS, Karen Beatriz D.N.I. N° 41.683.234. 

Representantes suplentes: 

1° VELÁSQUEZ, Gustavo Adolfo, D.N.I. N° 14.991.149. 

2° MENDOZA, Nidia Andrea, D.N.I. N° 30.501.446. 

ESTAMENTO ESTUDIANTIL 

Lista "IDEAS" 

Representantes titulares (01): 

-                      REINOSO GARCÍA, Hugo Amir D.N.I. N° 41.468.434. 

Representantes suplentes: 

1° GÓMEZ, Paula Noelia, D.N.I. N° 43.641.963. 

2° CASTILLO, Selena Ludmila, D.N.I. N° 44.634.745. 

3° CORTEZ IBAZETA, Santiago Esequiel, D.N.I. N° 43.838.197. 

Lista "SALUD CON TODOS" 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 46 de 66 

Representantes titulares (01): 

-                      NIEVAS, Romina Gisela, D.N.I. N° 35.922.468. 

Representantes suplentes: 

1° MONTENEGRO, Gimena Carolina, D.N.I. N° 42.918.438. 

2° VERA ÁLVAREZ, Daniel Adrián, D.N.I. N° 26.878.335. 

3° ROMÁN ESPÍNDOLA, Marcela Alejandra, D.N.I. N° 32.860.239. 

ESTAMENTO EGRESADOS 

Lista "UNIDOS POR + SALUD" 

Representantes titulares (01): 

-                      CUEVAS, Martin Leonardo D.N.I. N° 28.708.726. 

Representantes suplentes: 

1° VEGA BARCA, María Florencia, D.N.I. N° 37.833.002. 

*************************** 

 

 

 

 

 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 47 de 66 

ANEXO II 

ELECCIONES U.N.S.J.  2025  

 RESULTADOS PRIMERA VUELTA ELECTORAL. 

 

RECTOR Y VICERRECTORA 

 

 

 

TOTAL/LISTA 
ELECCIÓN RECTOR / VICERECTORA UNSJ 

% 

VAMOS UNIDOS 
(Berenguer - Leceta) 

3.129,44 47,34% 

UNIVERSIDAD ACTIVA 
(Cocinero - Martín) 

1.939,56 29,34% 

SUMAR UNSJ 
(Velasco - Ruiz) 

1.541,82 23,32% 

 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 48 de 66 

CONSEJO SUPERIOR 
 

ESTAMENTO NODOCENTE- DISTRITO ÚNICO 

 

CONSEJO SUPERIOR NODOCENTES 

Lista de 

Candidatos aL  
CONSEJO 
SUPERIOR 

FI FFHYA FCEFYN FAUYD FACSO EUCS 
EIDFS 

ECLGSM 

CCU 

MM 
RECTORADO TOTAL 

VAMOS 
UNIDOS 

93 64 48 25 43 6 26 22 172 499 

NODOCENTES 
X LA UNSJ 

34 22 36 23 31 8 15 3 135 307 

TOTAL VOTOS 
VÁLIDOS 

127 86 84 48 74 14 41 25 307 806 

 

ESTAMENTO ESTUDIANTIL- DISTRITO ÚNICO 

 

CS ESTUDIANTES 
CANTIDAD DE VOTOS OBTENIDOS 

TOTALES 

  

FI FFHA FCEFN FACSO FAUD EUCS   

IDEAS 178 293 104 435 132 103 1245   

ESTUDIANTES 

ACTIVOS 
52 93 35 96 120 14 410   

SUMAR EST. UNSJ 
100 53 49 39 95 68 404   

ConectAR UNSJ 17 17 83 35 8 2 162   

FRENTE POR 
LA UNI. DEL 

PUEBLO 

72 42 95 80 20 109 418 

  

          

CS ESTUDIANTES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

IDEAS 1245 623 415 311,25 249 207,5 177,86 155,625 138,33 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 49 de 66 

ESTUDIANTES 

ACTIVOS 
410 205 136,67 102,5 82 68,33 58,57 51,25 45,56 

SUMAR EST. UNSJ 
404 202 134,67 101 80,8 67,33 57,71 50,5 44,89 

ConectAR UNSJ 162 81 54 40,5 32,4 27 23,14 20,25 18 

FRENTE POR LA 

UNIV. DEL PUEBLO 

418 209 139,33 104,5 83,6 69,67 59,71 52,25 46,44 

 

 
ESTAMENTO DOCENTE- CS 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA- FI 

 
 

 

*EN CASO DE EMPATE SE DECIDIRA POR SORTEO EL CUAL ARROJO A LA AGRUPACIÓN UNIDOS 

X INGENIERIA COMO GANADORA DEL MISMO, REALIZADO ANTE LA PRESENCIA DE LOS 

RESPECTIVOS APODERADOS PRESENTES. 
 

 

TOTAL 
Consejo 
Superior 

Lista de Candidatos aL  
CONSEJO SUPERIOR 

Estamento de 
Docentes 

UNIDOS POR INGENIERÍA 128 

INGENIERIA ACTIVA 64 

SUMAR INGIENERIA 79 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 271 

CONSEJO SUPERIOR 

LISTA 1 2 3 

UNIDOS POR INGENIERÍA 128 64 42,67 

INGENIERIA ACTIVA 64 32 21,33 

SUMAR INGIENERIA 79 39,5 26,33 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 50 de 66 

ESTAMENTO EGRESADOS-CS 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA- FI 
 

 

ESTAMENTO EGRESADOS 

CS TOTAL 

 VOTOS FI MESA 14 FI MESA 15 CALINGASTA 

INGENIEROS DE SAN JUAN 73 57 3 133 

 

 

 

ESTAMENTO DOCENTE-CS 

 

FACULTAD DE FILOSOFÍA, HUMANIDADES Y ARTES- FFHA 

 

TOTAL 
Consejo 
Superior 

Lista de Candidatos aL  

CONSEJO SUPERIOR 

Estamento de 

Docentes 

ENCUENTRO FFHA 202 

PLURALIDAD + GESTION 75 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 276 

CONSEJO SUPERIOR 

LISTA 1 2 3 

ENCUENTRO FFHA 202 101 67,33333333 

PLURALIDAD + GESTION 75 37,5 25 

 

 

 

 

 

 

 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 51 de 66 

ESTAMENTO EGRESADO-CS 

 

FACULTAD DE FILOSOFÍA, HUMANIDADES Y ARTES- FFHA 
 

 

ESTAMENTO 

EGRESADOS 

CONSEJO SUPERIOR 

TOTAL 

 VOTOS 

FFHA 

MESA 11 

FFHA 

MESA 12 

FFHA 

MESA 13 

FFHA 

MESA 14 

FFHA MESA 

15 

FFHA MESA 

16 JACHAL 
 

ENCUENTRO FFHA 36 27 33 28 29 32 5 190 

PLURALIDAD + 

GESTION 
21 15 21 23 20 24 1 125 

 

 

ESTAMENTO DOCENTE-CS 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES- 

FCEFN 

TOTAL 
Consejo 
Superior 

Lista de Candidatos aL  

CONSEJO SUPERIOR 

Estamento de 

Docentes 

EXACTAS EN MARCHA 28 

SER EXACTAS 38 

ALTERNATIVA EXACTAS 66 

VISION EXACTAS 12 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 144 

CONSEJO SUPERIOR 

LISTA 1 2 3 

EXACTAS EN MARCHA 28 14 9,33 

SER EXACTAS 38 19 12,67 

ALTERNATIVA EXACTAS 66 33 22 

VISION EXACTAS 12 6 4 

 

 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 52 de 66 

ESTAMENTO EGRESADO 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES- 

FCEFN 
 

 

ESTAMENTO 

EGRESADOS 

CONSEJO SUPERIOR 

TOTAL 

 VOTOS 

FCEFN 

MESA 7 

FCEFN 

MESA 8 

FCEFN 

MESA 9 CALINGASTA 

ALTERNATIVA 

EXACTAS 
27 26 19 0 72 

EXACTAS EN 

MARCHA 
8 16 9 0 33 

SER EXACTAS 19 25 28 0 72 

 

*EN CASO DE EMPATE SE DECIDIRA POR SORTEO EL CUAL ARROJO A LA AGRUPACIÓN SER 

EXACTAS COMO GANADORA DEL MISMO, REALIZADO ANTE LA PRESENCIA DE LOS 

RESPECTIVOS APODERADOS. 

 

ESTAMENTO DOCENTE-CS 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES- FACSO 

 

TOTAL 
Consejo 
Superior 

Lista de Candidatos aL  

CONSEJO SUPERIOR 

Estamento de 

Docentes 

PRIMERO SOCIALES 100 

SOCIALES ACTIVA 47 

SENTIDO UNIVERSITARIO 46 

   

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 193 

CONSEJO SUPERIOR 

LISTA 1 2 3 

PRIMERO SOCIALES 100 50 33,33 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 53 de 66 

SOCIALES ACTIVA 47 23,5 15,67 

SENTIDO UNIVERSITARIO 46 23 15,33 

 

ESTAMENTO EGRESADO-CS 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES- FACSO 
 

 

ESTAMENTO 

EGRESADOS 

CONSEJO SUPERIOR 

FACSO 

MESA 

13 

FACSO 

MESA 

14 

FACSO 

MESA 

15 

FACSO 

MESA 

16 

FACSO 

MESA 

17 

FACSO 

MESA 

18 

FACSO 

MESA 

19 

FACSO 

MESA 

20 JACHAL CALINGASTA 

TOTAL 

VOTOS 

PRIMERO 

SOCIALES 
36 46 42 32 37 45 39 37 3 5 322 

SOCIALES 

ACTIVA 
17 21 9 9 19 13 11 15 0 0 114 

 

ESTAMENTO DOCENTE-CS 

 

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO- FAUD 

 

TOTAL 
Consejo 
Superior 

Lista de Candidatos aL  

CONSEJO SUPERIOR 

Estamento de 

Docentes 

HACIENDONOS FAUD 14 

SUMAR TRAZOS 72 

FAUD ACTIVA 59 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 145 

CONSEJO SUPERIOR 

LISTA 1 2 3 

HACIENDONOS FAUD 14 7 4,67 

SUMAR TRAZOS 72 36 24 

FAUD ACTIVA 59 29,5 19,67 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 54 de 66 

 

ESTAMENTO EGRESADO-CS 

 

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO- FAUD 
 

 

ESTAMENTO 

EGRESADOS 

CONSEJO SUPERIOR TOTAL 

 VOTOS FAUD MESA 7 FAUD MESA 8 FAUD MESA 9 JACHAL 

UNIENDONOS FAUD 5 7 14 0 26 

SUMAR TRAZOS 30 33 42 0 105 

FAUD ACTIVA 38 50 39 4 131 

 

 

ESTAMENTO DOCENTE-CS 

 

ESCUELA UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD- EUCS 

 

TOTAL 
Consejo 
Superior 

Lista de Candidatos aL  

CONSEJO SUPERIOR 

Estamento de 

Docentes 

UNIDOS POR + SALUD 26 

ACTIVAR SALUD 10 

SALUD CON TODOS 10 

   

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 46 

 CONSEJO SUPERIOR 

LISTA  

UNIDOS POR + SALUD 26 

ACTIVAR SALUD 10 

SALUD CON TODOS 10 

 

 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 55 de 66 

 

ESTAMENTO EGRESADO-CS 

 

ESCUELA UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD- EUCS 
 

ESTAMENTO 

EGRESADOS 

CONSEJO SUPERIOR  

EUCS MESA 7 EUCS MESA 8 JACHAL CALINGASTA 

TOTAL 

 VOTOS 

UNIDOS POR + SALUD 31 19 12 0 62 

ACTIVAR SALUD 6 7 0 1 14 

SALUD CON TODOS 25 21 3 4 53 

 

DECANOS- VICEDECANOS 

 
Facultad de Ingeniería- FI 

 

 

 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 56 de 66 

TOTAL VOTOS POR ESTAMENTO 

Lista de Candidatos 
a  

DECANO-
VICEDECANO 

ESTAMENTO DE 
DOCENTES 

ESTAMENTO 
ESTUDIANTIL 

ESTAMENTO 
NODOCENTE 

ESTAMENTO DE 
EGRESADOS 

UNIDOS POR 
INGIENERIA 
(Diaz - Laciar) 

286 217 117 151 

INGIENERIA ACTIVA 
(Fabrega - Molina) 

75 100 5 41 

SUMAR INGIENERIA 
(Doña - Serrano) 

202 228 22 120 

 

FACULTAD DE FILOSOFIA, HUMANIDADES Y ARTES- 

FFHA 
 

 

TOTAL VOTOS POR ESTAMENTO 

Lista de Candidatos a  
DECANO-VICEDECANO 

ESTAMENTO DE 
DOCENTES 

ESTAMENTO 
ESTUDIANTIL 

ESTAMENTO 
NODOCENTE 

ESTAMENTO DE 
EGRESADOS 

ENCUENTRO FFHA 
(Arrabal - Vásquez) 

334 339 67 224 

69,07%

30,93%

ENCUENTRO FFHA
(Arrabal - Vásquez)

PLURALIDAD + GESTION
(Garbarino - Carelli)



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 57 de 66 

PLURALIDAD + GESTION 
(Garbarino - Carelli) 

106 232 31 137 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

 

 

 

TOTAL VOTOS POR ESTAMENTO 

Lista de Candidatos a  
DECANO-

VICEDECANO 

ESTAMENTO DE 
DOCENTES 

Estamento 
Estudiantil 

ESTAMENTO 
NODOCENTE 

ESTAMENTO DE 
EGRESADOS 

PRIMERO SOCIALES 
(Lucero - Zorrilla) 

219 489 53 367 

SOCIALES ACTIVA 
(Molina - Muñoz) 

77 160 19 141 

SENTIDO 
UNIVERSITARIO 
(Ramirez - Gómez) 

84 155 12 43 

 

 

60,21%
21,16%

18,64% PRIMERO SOCIALES
(Lucero - Zorrilla)

SOCIALES ACTIVA
(Molina - Muñoz)

SENTIDO
UNIVERSITARIO
(Ramirez - Gómez)



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 58 de 66 

CONSEJOS DIRECTIVOS 

 
FACULTAD DE INGENIERÍA- FI 

 

TOTAL 
Consejo 
Directivo 

Lista de Candidatos aL  

CONSEJO DIRECTIVO 

Estamento de 

Docentes 

UNIDOS POR INGENIERÍA 142 

INGENIERIA ACTIVA 56 

SUMAR INGIENERIA 84 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 282 

 CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 3 4 5 6 7 8 

UNIDOS POR 

INGENIERÍA 
142 71 47,33 35,5 28,4 23,67 20,29 17,75 

INGENIERIA ACTIVA 56 28 18,67 14 11,2 9,33 8 7 

SUMAR INGIENERIA 84 42 28 21 16,8 14 12 10,5 

 

ESTAMENTO 

ESTUDIANTES 

CONSEJO DIRECTIVO 

FI MESA 

5 

FI MESA 

6 

FI MESA 

7 

FI MESA 

8 

FI MESA 

9 

FI MESA 

10 

FI MESA 

11 

FI 

MESA 

12 

TOTAL  

VOTOS 

IDEAS 34 24 27 20 25 28 26 29 213 

ESTUDIANTES X 

INGIENERIA 
28 23 23 36 27 25 29 31 222 

CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 3 4 

IDEAS 213 106,5 71 53,25 

ESTUDIANTES X INGIENERIA 222 111 74 55,5 

 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 59 de 66 

TOTAL Consejo Directivo 

Lista de Candidatos aL  
CONSEJO DIRECTIVO 

Estamento Nodocente 

FRENTE PAU 89 

ESPACIO NODOCENTE 49 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 138 

 

ESTAMENTO EGRESADOS 

CONSEJO DIRECTIVO TOTAL  

VOTOS FI MESA 14 FI MESA 15 CALINGASTA 

INGENIEROS DE SAN JUAN 83 68 2 153 

 

 

FACULTAD DE FILOSOFÍA, HUMANIDADES Y ARTES- FFHA 

 

TOTAL 
Consejo 
Directivo 

Lista de Candidatos aL  
CONSEJO DIRECTIVO 

Estamento de 
Docentes 

ENCUENTRO FFHA 194 

PLURALIDAD + GESTION 93 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 286 

 CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 3 4 5 6 7 8 

ENCUENTRO 

FFHA 
194 97 64,66666667 48,5 38,8 32,3333333 27,7142857 24,25 

PLURALIDAD + 

GESTION 
93 46,5 31 23,25 18,6 15,5 13,2857143 11,625 

 

ESTAMENTO 

ESTUDIANTES 

CONSEJO DIRECTIVO  

FFHA 

MESA 4 

FFHA 

MESA 5 

FFHA 

MESA 6 

FFHA 

MESA 7 

FFHA 

MESA 8 

FFHA 

MESA 9 JACHAL 

TOTAL  

VOTOS 

IDEAS 47 48 33 50 41 58 2 279 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 60 de 66 

"MUU" (Mov. 

Unive. Unido) 
9 13 11 18 12 26 2 91 

ATENEO 

ESTUDIANTIL" 
20 8 19 17 19 17 0 100 

CREANDO - 

BRIGADAS 

EDUCATIVAS 

12 4 16 10 7 12 0 61 

CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 3 4 

IDEAS 279 139,5 93 69,75 

"MUU" (Mov. Unive. Unido) 91 45,5 30,33 22,75 

ATENEO ESTUDIANTIL" 100 50 33,33 25 

CREANDO - BRIGADAS EDUCATIVAS 61 30,5 20,33 15,25 

 

TOTAL Consejo Directivo 

Lista de Candidatos al  

CONSEJO DIRECTIVO Estamento Nodocente 

ENCUENTRO FFHA 54 

PLURALIDAD + GESTION 41 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 95 

 

ESTAMENTO 

EGRESADOS 

CONSEJO DIRECTIVO  

FFHA MESA 

11 

FFHA MESA 

12 

FFHA MESA 

13 

FFHA 

MESA 14 

FFHA 

MESA 15 

FFHA MESA 

16 JACHAL 

TOTAL 

 VOTOS 

ENCUENTRO 

FFHA 
30 26 38 30 31 33 6 194 

PLURALIDAD + 

GESTION 
27 17 20 21 19 22 0 126 

 

 

 

 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 61 de 66 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES- 

FCEFN 

 

TOTAL 
Consejo 
Directivo 

Lista de Candidatos aL  

CONSEJO DIRECTIVO 

Estamento de 

Docentes 

EXACTAS EN MARCHA 37 

SER EXACTAS 33 

ALTERNATIVA EXACTAS 69 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 139 

CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 3 4 5 6 7 8 

EXACTAS EN 

MARCHA 
37 18,5 12,33 9,25 7,4 6,17 5,29 4,625 

SER EXACTAS 33 16,5 11 8,25 6,6 5,5 4,71 4,125 

ALTERNATIVA 

EXACTAS 
69 34,5 23 17,25 13,8 11,5 9,86 8,625 

 

ESTAMENTO ESTUDIANTES 

CONSEJO DIRECTIVO TOTAL  

VOTOS FCEFN MESA 3 FCEFN MESA 4 FCEFN MESA 5 

SOY EXACTAS 39 29 31 99 

CREANDO EXACTAS 61 60 56 177 

EXACTA-MENTE-ESTUDIANTES 29 37 38 104 

CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 3 4 

SOY EXACTAS 99 49,5 33 24,75 

CREANDO EXACTAS 177 88,5 59 44,25 

EXACTA-MENTE-ESTUDIANTES 104 52 34,67 26 

 

TOTAL Consejo Directivo 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 62 de 66 

Lista de Candidatos al  
CONSEJO DIRECTIVO 

Estamento Nodocente 

SOY DE EXACTAS 28 

ALTERNATIVA EXACTAS 48 

EXACTAS EN MARCHA 20 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 96 

 

ESTAMENTO EGRESADOS 

CONSEJO DIRECTIVO 

TOTAL 

 VOTOS 

FCEFN 

MESA 7 

FCEFN 

MESA 8 

FCEFN 

MESA 9 CALINGASTA 

ALTERNATIVA EXACTAS 32 24 22 0 78 

EXACTAS EN MARCHA 9 12 9 0 30 

SER EXACTAS 22 26 26 0 74 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES- FACSO 

TOTAL 
Consejo 
Directivo 

Lista de Candidatos aL  
CONSEJO DIRECTIVO 

Estamento de 
Docentes 

PRIMERO SOCIALES 96 

SOCIALES ACTIVA 47 

SENTIDO UNIVERSITARIO 43 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 186 

 CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 3 4 5 6 7 8 

PRIMERO SOCIALES 96 48 32 24 19,2 16 13,71 12 

SOCIALES ACTIVA 47 23,5 15,67 11,75 9,4 7,83 6,71 5,88 

SENTIDO 
UNIVERSITARIO 43 21,5 14,33 10,75 8,6 7,17 6,14 5,38 

 

ESTAMENTO 
ESTUDIANTES 

CONSEJO DIRECTIVO 

FACSO 
MESA 

3 

FACSO 
MESA 

4 

FACSO 
MESA 

5 

FACSO 
MESA 

6 

FACSO 
MESA 

7 

FACSO 
MESA 

8 

FACSO 
MESA 

9 

FACSO 
MESA 

10 

FACSO 
MESA 

11 

TOTAL  
VOTOS 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 63 de 66 

IDEAS 51 37 36 47 45 36 36 26 35 349 

SOCIALES 
ACTIVA 

11 14 14 15 9 7 8 15 5 98 

CREANDO - 
BRIGADAS 
EDUCATIVAS 

12 14 9 9 7 9 15 7 19 101 

SENTIDO 
UNIVERSITARIO 

4 10 4 9 8 4 8 11 17 75 

23 DE ABRIL 17 12 14 18 21 19 8 11 10 130 

 CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 3 4 5 6 7 8 

PRIMERO SOCIALES 96 48 32 24 19,2 16 13,71 12 

SOCIALES ACTIVA 47 23,5 15,67 11,75 9,4 7,83 6,71 5,88 

SENTIDO 
UNIVERSITARIO 

43 21,5 14,33 10,75 8,6 7,17 6,14 5,38 

 

ESTAMENTO 
EGRESADOS 

CONSEJO DIRECTIVO  

FACSO 
MESA 13 

FACSO 
MESA 

14 

FACSO 
MESA 

15 

FACSO 
MESA 

16 
FACSO 

MESA 17 

FACSO 
MESA 

18 
FACSO 

MESA 19 
FACSO 

MESA 20 JACHAL CALINGASTA 

TOTAL 
 

VOTOS 

PRIMERO 
SOCIALES 

34 45 47 29 39 44 41 36 3 4 322 

SOCIALES 
ACTIVA 

16 20 11 11 20 16 11 16 0 1 122 

 

FACULTAD DE ARQUITECTURA URBANISMO Y DISEÑO- FAUD 

TOTAL 
Consejo 
Directivo 

Lista de Candidatos aL  
CONSEJO DIRECTIVO 

Estamento 
de Docentes 

CONCEPTO FAUD 33 

SUMAR TRAZOS 73 

FAUD ACTIVA 44 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 150 

 CONSEJO DIRECTIVO 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 64 de 66 

LISTA 1 2 3 4 5 6 7 8 
CONCEPTO 
FAUD 

33 16,5 11 8,25 6,6 5,5 4,71 4,125 

SUMAR TRAZOS 73 36,5 24,33 18,25 14,6 12,17 10,43 9,125 

FAUD ACTIVA 44 22 14,67 11 8,8 7,33 6,29 5,5 

 

ESTAMENTO ESTUDIANTES 

CONSEJO DIRECTIVO TOTAL  
VOTOS FAUD MESA 3 FAUD MESA 4 FAUD MESA 5 

IDEAS 41 37 41 119 

FAUD ACTIVA 49 66 45 160 

TRAZOS ESTUDIANTES 23 28 33 84 

BITACORA FAUD 21 16 15 52 

 CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 3 4 

IDEAS 119 59,5 39,67 29,75 

FAUD ACTIVA 160 80 53,33 40 

TRAZOS ESTUDIANTES 84 42 28 21 

BITACORA FAUD 52 26 17,33 13 

 

TOTAL Consejo Directivo 

Lista de Candidatos al  
CONSEJO DIRECTIVO 

Estamento Nodocente 

TRAZOS NODOCENTES 32 

MOVIMIENTO INDEPENDIENTE NO DOCENTE 20 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 52 

 

ESTAMENTO EGRESADOS 
CONSEJO DIRECTIVO TOTAL 

 VOTOS FAUD MESA 7 FAUD MESA 8 FAUD MESA 9 JACHAL 

UNIENDONOS FAUD 3 8 13 0 24 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 65 de 66 

SUMAR TRAZOS 28 33 39 0 100 

FAUD ACTIVA 39 47 39 4 129 

CONCEPTOS FAUD 11 9 4 0 24 

 

ESCUELA UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD- EUCS 

TOTAL 
Consejo 
Directivo 

Lista de Candidatos aL  
CONSEJO DIRECTIVO 

Estamento de 
Docentes 

UNIDOS POR + SALUD 25 

ACTIVAR SALUD 9 

SALUD CON TODOS 10 

SUMAR SALUD 6 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 50 

 CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 3 4 

UNIDOS POR + 
SALUD 

25 12,5 8,33 6,25 

ACTIVAR SALUD 9 4,5 3 2,25 

SALUD CON TODOS 10 5 3,33 2,5 

SUMAR SALUD 6 3 2 1,5 

 

ESTAMENTO 
ESTUDIANTES 

CONSEJO DIRECTIVO TOTAL  
VOTOS EUCS MESA 3 EUCS MESA 4 EUCS MESA 5 CALINGASTA 

IDEAS 39 35 29 6 109 

ACTIVAR SALUD 5 1 5 0 11 

SUMAR SALUD 23 27 22 1 73 

SALUD CON TODOS 35 33 40 8 116 

 CONSEJO DIRECTIVO 

LISTA 1 2 

IDEAS 109 54,5 

ACTIVAR SALUD 11 5,5 



 

              Junta Electoral 2025 

 

 

 

Corresponde a Res. Nº 70/2025-JE.-Página 66 de 66 

SUMAR SALUD 73 36,5 

SALUD CON TODOS 116 58 

 

Nodocentes Mesa 6 Consejo Directivo 

Lista de Candidatos aL  
CONSEJO DIRECTIVO 

Estamento Nodocente 

COMPROMISO 10 

SUMAR SALUD 9 

TOTAL VOTOS VÁLIDOS 19 

 

ESTAMENTO 
EGRESADOS 

CONSEJO DIRECTIVO  

EUCS MESA 7 EUCS MESA 8 JACHAL CALINGASTA 
TOTAL 
 VOTOS 

UNIDOS POR + SALUD 32 22 14 0 68 

ACTIVAR SALUD 5 6 0 0 11 

SUMAR SALUD 4 0 0 2 6 

SALUD CON TODOS 24 14 2 3 43 

 

 


